
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 01             dne 15.01.2024                   OISM012404R 
 

Možnost podání žádosti o dotaci z Krajského investičního fondu   
na akci „Stavební úprava ul. Sokolovská“ 

 

 
 
Důvodová zpráva 
Město Milevsko v současnosti realizuje investiční akci „Stavební úprava ul. Sokolovská“. Náklady 
na tuto akci, při které dojde k celkové revitalizaci infrastruktury vč. rekonstrukce vodovodní 
a kanalizační sítě, činí 32.524.679 Kč bez DPH.  
 
V červnu r. 2023 požádalo město Milevsko o dotaci z dotačního programu 11782 „Podpora rozvoje 
regionů 2019+“ z dotačního titulu „Podpora obnovy místních komunikací“, kterou poskytuje 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Na základě oznámení vedoucího správy národních programů 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR ze dne 24.11.2023, byla žádost s požadovanou výší dotace 
4.538.099 Kč. vybrána k podpoře. Podpora z uvedeného dotačního programu se vztahuje pouze 
na stavební úpravy komunikace vč. úprav dešťové kanalizace.  
 
Dne 15.12.2023 byla Jihočeským krajem zveřejněna výzva k podávání žádostí z Krajského investičního 
fondu na rok 2024. Z fondu lze žadateli poskytnout investiční dotaci na plánovanou akci a konkrétně 
stanovený účel až do výše 50 % celkových nákladů investiční akce, max. do výše 30 milionů Kč na jednu 
investiční akci. Vyloučen je souběh s jinými dotačními tituly kraje, nikoliv však z finančních zdrojů EU, 
nebo z dotací státního rozpočtu. Město Milevsko splňuje všechna kritéria, která jsou nezbytná 
k posouzení odůvodněnosti akce. Podání žádostí je možné v období 15.01. – 19.02.2024. 
 
OISM doporučuje žádost o dotaci z Krajského investičního fondu podat.  
 

__________________________________________________________________________________   

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Mgr. Michaela Kratochvílová  8.1.2024 

Počet stran materiálu:  2 

 

 


